מעוכבות גט ומסורבות גט בישראל

מוגש לוועדה לקידום מעמד האשה

כתיבה: יפעת שחק, עובדת מחקר ומידע
אישור: דותן רוסו, ראש צוות
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ט"ו בתמוז תשס"ג
15 ביולי 2003

1. מבוא

מסמך זה נכתב לוועדה לקידום מעמד האשה ועוסק בסבלן של מעוכבות הגט ומסורבות הגט היהודיות בישראל. על-פי החוק, "נישואין וגירושין של יהודים ייערכו בישראל על-פי דין תורה".¹ לפי ההלכה היהודית הבעל הוא הנותן את גט הפטורין לאשתו ובכך מסיים את הנישואין.

נימוקים אובייקטיביים: מומים ומחלות בבעל שאינם מאפשרים לאשה לקיים עמו חיי אישות; מחלות המעוררות גועל אצל האשה ומטעם זה מונעות בעדה לקיים עמו חיי אישות (בלשון המקורות "ריח הפה או החוטם"); מקצוע הבעל הוא "אומנות מסרחת" כגון בורסקאי וכדומה; טענת האשה שהבעל אינו

¹ סעיף 2 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953.

² בנציון שרשבסקי, **דיני משפחה**, עמ' 273; סוזן וייס, "בשלוש דרכים האשה מתגרשת", **ארץ אחרת**, 2003.

³ עו"ד תמי לביא, יועצת משפטית בנעמ"ת, שיחת טלפון, 14 ביולי 2003.

⁴ יצוין כי לאחר תקנת רבנו גרשום מאור הגולה לפי כאלף שנה אין הגבר יכול לגרש את אשתו בלי הסכמתה; פנחס שיפמן, **דיני משפחה**, עמ' 295.

⁵ סוזן וייס, "בשלוש דרכים האשה מתגרשת", **ארץ אחרת**, 2003.

⁶ חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995 [תיקון: תשנ"ח].

⁷ להלן נזכיר את הנימוקים, אולם מפאת קוצר היריעה לא יורחב ויועמק בנושא.

מסוגל להוליד (רק אם היא מעוניינת בילדים ואם אין לה ילדים); הבעל אינו מסוגל לקיים חובת עונה שכן הוא חסר כוח גברא.

נימוקים הקשורים בהתנהגות הבעל: הבעל מסרב לקיים חובת העונה; הבעל מסרב לתת לה מזונות; הבעל מתנהג עמה שלא כדין.⁸

עוד עולה כי 845 תיקים שנפתחו לפני שנת 1999 עדיין נתונים בהליכים (חמש שנים ומעלה). מאז נקבעו הסנקציות בחוק ועד לסוף שנת 2002 השתמשו בתי-הדין הרבניים בסנקציית המאסר 26 פעמים, כפי שעולה מהטבלה שלהלן:

⁸ בנציון שרשבסקי, **דיני משפחה**, עמ' 285-300.

⁹ חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995 [תיקון: תשנ"ח]; נתונים שנמסרו למרכז המחקר והמידע בכנסת מהרב אליהו בן דהן, מנהל בתי-הדין הרבניים, ב-14 ביולי 2003.

¹⁰ עו"ד תמי לביא, יועצת משפטית בנעמ"ת, שיחת טלפון, 14 ביולי 2003.

¹¹ נתונים שנמסרו למרכז המחקר ומידע של הכנסת מהרב אליהו בן דהן, מנהל בתי-הדין הרבניים, ב-10 ביולי 2003.

הסכמים לחיים משותפים נערכים בין בני-זוג אשר אינם נישאים אולם מקיימים חיים משותפים ומשק בית משותף.

²² עו"ד אירית רוזנבלום, מנכ"ל ארגון "משפחה חדשה", שיחת טלפון, 15 ביולי 2003.

מקורות

- וייס סוזן, "בשלוש דרכים האשה מתגרשת", **ארץ אחרת**, 2003.
- חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג–1953.
- חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי-דין של גירושין), התשנ"ה–1995 [תיקון : תשנ"ח].
- נגלר-כהן לירון, "עגונות או לא להיות", **הצופה**, 20 ביוני 2003.
- נתונים שנמסרו למרכז המחקר והמידע בכנסת מהרב אליהו בן דהן, מנהל בתי הדין הרבניים, ב-10 וב-14 ביולי 2003.
- לביא תמי, יועצת משפטית בנעמ"ת, שיחת טלפון, 14 ביולי 2003.